
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  5067 de  fecha 29 de  diciembre  de  2021,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 3385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2665 de fecha  24/02/2022 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de mayo de 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 4627
Salud para Todos, que se entiende forma parte integral del presente Decreto Alcaldicio, por
el  monto  que  en  cada  uno  de  los  casos  se  señala,  destinando  el  pago  de  consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios de Salud 2022.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $177.389 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 4627.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $177.389 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2022".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
LJM  /MGC/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 830/E
LAS CONDES, 01/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3018/E
LAS CONDES, 02/06/2022



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03519D0000LC913001202202200000830

N° de Nómina 4627 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  CORRAL PENA MARGARITA DE LAS MER 12.760 
2  OPAZO RODRIGUEZ LUIS HUMBERTO 12.760 
3  NOYER PIZARRO CRISTINA DEL CARMEN 5.335 
4  CAJAS URRUTIA HILDA GEORGINA 5.070 
5  ALVAREZ LECAROS CARMELA PATRICIA 1.320 
6  CANCINO RENDICH ANITA GEORGINA 5.070 
7  CANCINO RENDICH ANITA GEORGINA 5.070 
8  VALLEJOS BOLADOS ELIANA BRICEIDA 5.070 
9  GODOY VELIZ NORMA AMERICA 9.010 

10  MORI ESCANDON PATRICIO RAUL 9.010 
11  ALEU ROJAS BELENCITA 1.320 
12  ALEU ROJAS BELENCITA 1.320 
13  MORALES SOTO CLAUDINA DEL CARMEN 5.335 
14  COFRE LAVIN MARIA TERESA 1.320 
15  BLANCO SIERRA GILDA MARION 1.960 
16  AIGNER SEPULVEDA MARIA ANGE 443 
17  QUIMEN GUTIERREZ MARIA FLOR 1.960 
18  CLAUDET ZUNIGA MARIA BERYL 9.010 
19  POBLETE GARCIA MYRIAM ELIZABETH 1.960 
20  REITICH BARON FIONA ELIZABETH 1.314 
21  SOTO RIVAS ALICIA DEL CARMEN 1.320 
22  WERTH TORO VERONICA DE LAS MERC 9.010 
23  CHRISTIE KROLL LILIANA IRENE 756 
24  CUETO LARA JOSE MANUEL 9.010 
25  VERA CUEVAS EVA RUTH 1.960 
26  ARAVENA FIGUEROA MARIA PAZ 1.320 
27  TUDELA MUNOZ ROBERTO ROBINSON 1.320 
28  PURTO BENATH MAURICIO DAVID 9.010 
29  VILLEGAS BRAVO CARLOS GABRIEL 1.320 
30  ZAWADZKY ARIAS MARIA FERNANDA 1.960 
31  IUVALE PARIS MIRTA 9.010 
32  CROCCE AVILA VIVIAN BETTY 1.320 
33  HERNANDEZ JARA PATRICIA ANGELICA 1.960 
34  GIL VILLAR PAOLA ANDREA 1.320 
35  TORO BASAURE AMADEO HERIBERTO 1.960 
36  SAAVEDRA CARDENAS IRENE ELCIRA 496 
37  MARIN JARA CONSUELO VERONICA 1.320 
38  VELASQUEZ VALENZUELA JACQUELINE MERCEDES 9.010 
39  MARTINEZ TAPIA BERNARDITA SOLEDAD 1.320 
40  GARCIA COVARRUBIAS ANDRES 1.320 
41  VERGARA RENCORET MARIA DE LOS ANGELES 1.320 
42  FRESNO OSSA JOSE LUIS 1.790 
43  TOBAR RIVERA JOSHUA ALAN 1.960 
44  MIRA ALCAYAGA HECTOR MATIAS 1.320 
45  ROCHA MAALOUF ISABEL ANTONIA 1.320 
46  VILCHEZ VALENCIA MEIBOL ELIZABETH 1.960 
47  SANHUEZA GONZALEZ YASMIN BELEN 1.320 
48  ROSALES CARPIO MARGARITA MAGDALENA 1.320 
49  HUAYCOCHEA APAZA SIWAR IGNACIO 1.320 
50  CARVAJAL BARRALES JAVIER IGNACIO 1.320 

TOTAL 177.389


		2022-06-04T08:13:46-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-04T08:13:47-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




